
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

61/2022

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
100/2022

Data do Processo: 03/10/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE UMA EQUIPE PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS,
ACOMPANHAMENTO DO CERIMONIAL DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO: 01 CENÁRIO PERSONALIZADO EM
TECIDO SUBLIMAÇÃO 3,00 ALTURA POR 4,00 METROS COMPRIMENTO,; 01 CICLORAMA EM PRETO PARA FUNDO
DO CENÁRIO COM ACABAMENTO; 85 LOCAÇÃO DE BECAS DE MICROFIBRA, COMPLETA COM CAPELO E JABÔ;
85 CANUDOS EM VELUDO, QUE FICA DE RECORDAÇÃO PARA O FORMANDO; 03 ESTÚDIOS FOTOGRÁFICOS
DECORADOS PARA CADA AMBIENTE: TRANSFORMAÇÃO DO AMBIENTE EM ESPAÇOS PARA CAPTAÇÃO DE
IMAGENS COM FORMANDOS E FAMILIARES; 03 PERGOLADO: ESTRUTURA EM MADEIRA COM ACABAMENTO EM
TECIDO; 03 ARRANJO FLORAL: COMPOSTO POR ARTE FLORAL, VASOS ALTOS DE GRANDE ESTILO PARA
COMPOR ESTUDIO; 13 EFEITOS DE ILUMINAÇÃO, COM LED EM PONTOS ESTRATÉGICOS DA DECORAÇÃO; 01
MÚSICAS PARA TOCAR NA HORA DE ENTREGA DO CANUDO; 01 DECORAÇÃO GERAL PARA PALCO; 01
ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA ESTÚDIOS FOTOGRÁFICOS: ILUMINAÇÃO PARA VALORIZAR A ARTE FLORAL,
ESTÚDIOS FOTOGRÁFICOS E PEÇAS DECORATIVAS; 01 DECORAÇÃO PUPTO; 01 BALÕES, PARA DECORAÇÃO
DE HALL DE ENTRADA; 01 SEÇÃO DE FOTO CONVITE INDIVIDUAL; 01 EDIÇÃO DE VIDEO DE HOMENAGEM AOS
PAIS, COM AS FOTOS INDIVIDUAIS DA SEÇÃO DE FOTO CONVITE; 01 EQUIPE DE APOIO DURANTE A COLAÇÃO
DE GRAU; 85 FOTOS INDIVIDUAL PARA PORTA RETRATO 15X21; 85 KIT DE QUADRO 30X45; 85 QUADROS 20X25;
85 POSTER 30X45; 85 FOTOS PARA QUADRO PORTA RETRATO; 20X25; 85 FOTOS PARA QUADRO PORTA
RETRATO 20X25; 04 RECEPCIONISTAS DEVIDAMENTE UNIFORMIZADAS E ESPECIALIZADAS NA RECEPÇÃO DE
EVENTOS; 01 EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO; ORGANIZAÇÃO DO ENSAIO NO LOCAL DO EVENTO; ORGANIZAÇÃO
DOS DISCURSOS PARA COLAÇÃO DE GRAU; ORGANIZAÇÃO DO PROTOCOLO; ORGANIZAÇÃO DA RECEPÇÃO
DOS CONVIDADOS, PAIS, AUTORIDADES E FORMANDOS; 04 EQUIPE DE FOTÓGRAFOS PARA COLAÇÃO: COM
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL. FOTOS: NENHUM FORMANDO TEM OBRIGATORIEDADE DE COMPRA DAS
FOTOGRAFIAS, NENHUM NÚMERO MÍNIMO, FOTOS 15X21 VALOR 12,90 CADA FOTOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 96/2022, 97/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e
n.  02,  a  empresa:  ADV  REPRESENTAÇÃO  DE  EVENTOS  E  FORMATURA  LTDA  ,  devidamente  representada,  tendo
conferida  os  documentos  apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,
desta forma se deu seguimento com a abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar
que  estava  de  acordo  com  os  criterios  empostos  pelo  edital,  a  mesma  fora  lançada  no  sistema  e se  seguiu  com  a
negociação e lances, estando mais esta etapa concluida se fez a abertura do envelope de documentação, que após analise
dos mesmos estava faltando as certidões Municipal, Estadual e a E-Proc (falência), desta forma foi concedido prazo de 08
(oito)  dias  uteis  para  apresentar  as  correções  de  documentações faltantes,  a  Empresa:ADV  REPRESENTAÇÃO  DE
EVENTOS  E  FORMATURA  LTDA  ,  fora  Habilitado  provisoriamente,  sendo  que  perguntados  pelo  Pregoeiro  sobre
interesse de recurso a  presentes desistem neste ato, e sem nada a mais a tratar encera-se a presente ATA adjudicando os
vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

Aos  vinte  dias  do  mes  de  outubro  de  2022,  compareceu  ao  setor  de  licitações  o  representante  da  empresa  ADV
REPRESENTAÇÃO  E  EVENTOS  E  FORMATURAS  LTDA  o  SR  ADEMAR  JOSE  ALVES  CARDOSO para  apresentar  os
documentos  faltantes  e  citados  na  ata  anterior.  desta  forma,  apos  analise  da  documentação constatou-se  que  estava
tudo  devidamente  dentro  do  que  pedia  o  edital,  assim  a  empresa  ADV  REPRESENTAÇÃO  E  EVENTOS  E
FORMATURAS LTDA fora habilitada definitivamente, podendo o processo ter continuidade dentro do tramite legal.

Reuniram-se no dia 17/10/2022, as 09:35 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 912/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 100/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:



Página: 2 / 2
Participante: ADV REPRESENTACAO DE EVENTOS E FORMATURAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DO CERIMONIAL DE

FORMATURA DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. - SERVIÇO DE
ORGANIZAÇÃO DO CERIMONIAL DE FORMATURA DOS
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

1,000 SER ADV 14.800,0000 14.800,00

14.800,00Total do Participante:
14.800,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 17/10/2022

MEMBRO

ELIZA CRISTINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVANI TEREZINHA SCATOLIN

MEMBRO

Paulo Jung

MEMBRO

Tania Aparecida Busatto

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADV REPRESENTACAO DE EVENTOS E
FORMATURAS LTDA

ADEMAR JOSE ALVES CARDOSO


